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شاخص

تولید تلویزیون کم شد 
آمارهــای هشــت مــاه حاکــی از ایــن اســت 
کــه در بیــن لــوازم خانگــی منتخــب تولیــد 
تلویزیــون نســبت بــه 8 مــاه 97، کاهــش 
یافتــه اســت. با ایــن حــال، تولیــد یخچال و 
فریزر، کولــر آبی و ماشــین لباس شــویی به 
ترتیــب 4.5، 17.9 و 21.4 درصد نســبت 
 بــه 8 مــاه 97، افزایش را نشــان مــی دهد. 

)آمار: وزارت صمت(

اخبار

بازار خبر

 واکنش کارشناسان به اظهارات روحانی 
درباره رابطه مشکلات اقتصادی و سیاست خارجی 

10 راهکار 28 اقتصاددان جوان برای بهبود وضعیت اقتصادی در شرایط تحریمی 
اظــهــارات رئیس جمهور در مجمع 
عمومی بانک مرکزی که گفته بود: »بلد 
نیستم بدون توجه به سیاست خارجی و 
در شرایطی که تحریم های بین المللی 
به ما فشار می آورد، مشکلات اقتصاد 
را حل کنم، اگر اقتصاددانی بلد است، 
به ما بگوید« با واکنش کارشناسان 

اقتصادی مواجه شد.
ــدا و ســیــمــا، حجت  بــه گــــزارش صـ
ــی در  ــان ــلام و المسلمین روح الاسـ
پنجاه و نهمین مجمع عمومی بانک 
ــروری بر اقدامات  مرکزی به بیان م
سال های اخیر دولت پرداخت. وی 
بر لزوم توجه به سیاست خارجی در 
تاکید  داخلی  مشکلات  حل  زمینه 
ــا مــی دانستیم که  ــرد و گــفــت: »م ک
بخشی از اقتصاد ما وصل به سیاست 
خارجی اســت. اگر کسی بگوید من 
به سیاست خارجی کار ندارم، به دنیا 
ــدارم، کــامــلًا درونــگــرا هستم،  کــار نـ
داخل دروازه ها)ی کشور(م فکر می 
کنم، )و در عین حال( همه مشکلات 
اقتصادم را حل می کنم، )بگوید(. 
من بلد نیستم البته اقتصاددان هم 
نیستم. اگر اقتصاددانی بلد است، 
بیاید به ما بگوید. این اظهارات عمدتاً با 
تاکید بر عبارت »بلد نیستم« با واکنش 
شد.  مواجه  اقتصادی  کارشناسان 
به گزارش تسنیم، احسان خاندوزی 

اقتصاددان در این زمینه اظهار کرد: 
»اخیراً از بخش های صنعتی درگیر 
می گفتند:  داشتم،  مهمان  تحریم، 
 مشکل مــا کارشکنی دولـــت  است 
و گرنه یاد گرفته ایم با تحریم چه کنیم...
چرا هنوز رئیس جمهور فکر می کنند 
ریشه مشکلات، خارجی است؟ چرا به 
قدری که کارشناسان گفته اند، موانع 
داخل را برنمی دارد؟ شاید می فهمند، 

اما این دعوا به نفعشان است.«
ــگــر کــارشــنــاس  ــری دی ــاک مجید ش
اقتصادی نیز به این سخنان در چند 
یادداشت توئیتری واکنش نشان داد. 
وی با ارائه مثال های نقضی از شرایط 
نامساعد اقتصاد به رغم دوران خوب 
سیاست خارجی گفت: »در اوج برجام 
ال سی گشایش شــده سالانه بانک 
مرکزی کمتر از روزهای قبل از برجام 
بود. در سال اجرای برجام رشد شش 
ماهه بدون نفت زیر یک درصد بود. 
عدد سرمایه خارجی جذب شده در این 
سال کمتر از میانگین سال های تحریم 
بود. فارغ از وضع سیاست خارجی، 

شما اساساً بلد نیستید.«
در این حال، 28 نفر از اعضای هیئت 
پژوهشگران  و  هــا  دانشگاه  علمی 
اقتصاد ایران در واکنش به اظهارات 
رئیس جمهور و در نامه ای خطاب به 
وی، 10 راهکار برای نجات اقتصاد 

ایران بدون کمک خارجی را پیشنهاد 
کردند. به گزارش فارس، در این نامه 
با بیان این که کثیری از کارآفرینان 
دارنــد  تاکید  کشور  کارشناسان  و 
مشکلات اصــلــی اقــتــصــاد کشور، 
بیشتر ناشی از سوء مدیریت و »تحریم 
داخلی« است نه خارجی، 10 راهکار 
کم هزینه و موثر در کوتاه مدت که بدون 
تکیه بر خارج، می توان اقتصاد ایران 
را از بن بست فعلی نجات داد، به شرح 

زیر فهرست شده است:
»1. صدور مجوزهای کسب وکار را 
سهل و انحصار دسترسی به شغل 
را حذف کنید، 2. همه سفارتخانه 
های ایران را مامورکنید با تمام توان به 
کمک صادرکنندگان کالاها و خدمات 
ایرانی بشتابند، 3. بانک ها را از خرید 
و نگهداری املاک و رقابت با یکدیگر 
برای بالابردن نرخ سود سپرده منع 

کنید، 4. بازار سرمایه را مامور 
کنید با استفاده از ابزارهای 

جدید مالی و تسهیل انتشار 
اوراق، نقدینگی موجود را به سوی 

تولید هدایت کند، 5. به سازمان 
»تامین اجتماعی« دستور دهید به 
جای فشار غیرقانونی بر واحدهای 
تولیدی بــرای تامین مخارجش، 

هزینه های زایــدش را مهار کند 
و جلوی هدر رفتن منابعش را 

بگیرد، 6. به بانک مرکزی دستور 
دهید با روش هــای نوین جایگزین 
سوئیفت نظیر رمزارزها، پیمان های 
پولی دوجانبه با شرکای اصلی تجاری 
و... تحریم های بانکی کشور را کم اثر 
کند، 7. وزارت کشور را مامور کنید با 
اجرای ماده16 قانون بهبود محیط 
ــرای تولیدکنندگان  کسب وکــار، ب
کوچک ایرانی، بازار و امکان فروش 
فراهم کند، 8. در تصمیم 3 ماه پیش 
تان دربــاره بنزین بازنگری و دستور 
فرمایید سهمیه بنزین، به جای هر 
ــودرو، به هر کــارت ملی تخصیص  خ
یابد و نرخ بنزین خارج از سهمیه، از 

ســازوکــار عرضه و 
تقاضای سهمیه 
ها به دست آید، 
9. با شناسنامه 

دار کردن همه تراکنش های بانکی و 
تلفیق بانک های اطلاعاتی موجود، 
از حــدود 100هـــزار میلیارد تومان 
فرارمالیاتی ثروتمندان جلوگیری و 
کسر بودجه موجود را جبران کنید. 
فردی را هم که 7 سال پیش به شما 
های  حساب  در  نباید  ــرد  ک تلقین 
شهروندان سرک کشید، برای همیشه 
از خود برانید، 10. با تصویب و اجرای 
قــانــون مالیات بــر عــایــدی سرمایه، 
تقاضای ســوداگــری را از بازارهای 
خودرو، مسکن، طلا و ارز بیرون کنید تا 
سرمایه های مردم به جای سوداگری 
ــوی تولید  ــای ضدتولیدی، بــه س ه

هدایت شوند.«
در خاتمه تاکید شده است: »بدیهی 
است توسعه روابــط سیاسی با همه 
ــت هایی که به طــور متقابل به  دول
کشور ما احترام می گذارند هم، به نفع 
اقتصاد ایران است و باید همچنان در 
دستور کار دولت محترم باشد.«

اجرای عملیات »بازار باز« در نظام بانکی از امروز
سازو کار جدید کنترل نرخ سود و کاهش تورم  چگونه عمل می کند ؟

بر اساس اعلام بانک مرکزی از امروز شنبه عملیات 
ــازار باز توسط بانک مرکزی اجــرا می شــود. به  ب
گزارش فارس، رئیس کل بانک مرکزی دو روز قبل 
در مراسمی آغاز به کار رسمی عملیات بازار باز را از 

روز شنبه اعلام کرد.
 بدین ترتیب زمینه برای کنترل موثرتر نرخ تورم، 
نرخ سود و اضافه برداشت بانک ها ایجاد خواهد 
شد.در سال های اخیر، زیاد شنیده ایم که بانک ها 
توانسته اند میزان قابل توجهی از کسری منابع خود 

را با اضافه برداشت از بانک مرکزی، جبران کنند. 
موضوعی که با توجه به جریمه زیاد اضافه برداشت 
برای بانک مد نظر )که تا 34 درصد در سال های 
اخیر بوده است(، به طور عملی به فشار مضاعف به 
بانک ها و سوق دادن آن ها به دورزدن نرخ های سود 
منجر می شد. از سوی دیگر نقدینگی را افزایش 
می داد. این را می توان در رشد مداوم و بالای 20 
درصــدی نقدینگی بــرای مدت طولانی در سال 
های اخیر مشاهده کرد.در نتیجه می توان گفت 
در سال های گذشته، یک موتور قوی برای تقویت 
نرخ تورم یعنی نقدینگی بی حساب و نیز بالاماندن 
نرخ های سود بانکی در اقتصاد ایران همواره فعال 

بوده است.
 این در حالی است که به رغم کاهش نسبی اضافه 
برداشت بانک ها در ماه های اخیر، هیچ سازوکار 
موثری برای کنترل بانک ها و نیز بازگرداندن این 
اضافه برداشت به بانک مرکزی وجود نداشته است.

نقطه اثر اصلی این عملیات در بازار بین بانکی است. 

جایی که بانک ها یا در تعامل با یکدیگر اقدام به 
استقراض از یکدیگر می کنند یا از بانک مرکزی با 
نرخ جریمه بالایی برداشت می کنند. تا قبل از این، 
به دلیل فعالیت ناسالم برخی بانک ها، نرخ سود 
تعادلی در بازار بین بانکی، گاهی فاصله زیادی با 
نرخ های سود تعیین شده توسط بانک مرکزی نیز 

پیدا می کرد. 
بر این اساس، فرایند عملیات بازار باز به این صورت 
است که در مواقع افزایش یا کاهش تقاضای ذخایر 
بانک ها که احتمال انحراف نرخ سود در بازار بین 
بانکی )قیمت ذخایر( از میزان هدف گذاری وجود 
دارد، بانک مرکزی از طریق خرید یا فروش اوراق 
بهادار و عرضه یا جمع آوری ذخایر، نرخ سود بازار را 
به نزدیک نرخ سیاستی هدف گذاری شده هدایت 
می کند. بر اساس سازوکار طراحی شده، بانک 
مرکزی دامنه ای از نرخ سود ایجاد خواهد کرد که 
بر اساس آن، کف نرخ کریدور، نرخ پذیرش ذخایر 
مازاد بانک ها )سپرده گیری از بانک ها( و سقف آن، 
نرخ تزریق نقدینگی )وام دهی در قبال اخذ وثایق 
نقدشونده به بانک ها( خواهد بود. بدین ترتیب 
معلوم می شود که از این ابزار می توان ضمن کنترل 
نرخ سود در بازار بین بانکی و در نهایت در اقتصاد، 
به منظور کنترل خلق نقدینگی بانک ها که تاکنون 
تقریباً مهار موثری نداشته اند اقدام کرد. چرا که 
بانک هایی که قصد اضافه برداشت دارنــد، می 
بایست این بدهی را در قالب اوراق بدهی نزد بانک 

مرکزی وثیقه گذاری کنند. 

بحران ارزی چگونه مهار شد؟
روایت همتی از روش های ابتکاری بانک مرکزی در مقابله با بحران  ارزی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان شرایط دشوار 
سیاست گذاری برای مهار نرخ ارز در سال 97 
و نیز راهکارهای ابتکاری و تجربه نشده بانک 
مرکزی در این زمینه، اقدامات انجام شده را 
موثر دانست و پیش بینی کرد، روند نزولی نرخ 
تورم ادامه خواهد یافت.به گزارش خبرگزاری 
فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه مجمع عمومی بانک مرکزی 
با اشــاره به شرایط خطرناک اقتصادی در 
سال 97 که بر اثر رشد نرخ ارز ایجاد شده 
بود، اظهار کرد: در شروع روند فزاینده نرخ 
ارز و به اصطلاح حمله سفته بازانه به بازار 
ارز و متعاقب آن آغاز جهش تورمی در سال 
1397 که در عین حال همراه با وارد شدن 
اقتصاد ایران در رکود بود، انتخاب سیاست 
گــذاری پولی قابل اتکایی وجــود نداشت. 
غالب اقتصاددانان بر اساس برداشت متعارف 
مقابله با تورم، پیشنهاد سیاست های انقباضی 
را می دادند که در زمینه سیاست پولی به 
معنی افزایش قابل توجه نرخ سود و کاهش 
شدید رشد کمیت های پولی از قبیل پایه پولی 
بود. اما می دانیم که حتی نظریات متعارف 
اقتصاد کلان آن جا که به مقابله با رکود تورمی 
می رسند، قاطعیت پیشنهاد سیاست افزایش 

نرخ سود را کنار می گذارند.

۶  محدودیت سیاست گــذاری برای 	 
کنترل نرخ ارز

وی اضافه کرد: با توجه به نقش پر رنگ نرخ ارز 
در شکل دادن انتظارات تورمی و همچنین 
نااطمینانی اقتصاد کلان، ترجیح داده شد 
که روشی برای کنترل نرخ ارز اندیشیده شود 
که اول- تقاضای سفته بازی را تا حد امکان 
محدود کند، دوم- نیازمند تزریق مستمر از 
محل ذخایر ارزی و بنابراین از دست رفتن 
ذخایر ارزی نباشد، سوم- زمینه بازگشت 
ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی را فراهم 
کند و سبب انتقال رانت به واردکنندگان 
از محل ایــن عواید ارزی نشود، چهارم- 
امکان تامین نیازهای وارداتی بخش تولید و 
همچنین نیازهای اساسی مصرفی را فراهم 
آورد، پنجم- امکان نوسان شدید و آسیب 
پذیری نرخ ارز از تحولات سیاسی خارجی 
کشور را کاهش دهد و ششم- مانع خروج 
سرمایه از کشور و نگهداری ارز توسط مردم 
شود.همتی افــزود: بر همین اساس، بانک 
مرکزی به طور عمدی به دنبال آن بوده است 
که عواید ارزی صرف تامین نیازهای اساسی 
و رفع موانع تولید شود و به چرخه اقتصاد 
برگردد. ممکن است مــورد خاص اقتصاد 
ایران و نحوه مقابله با حمله سفته بازانه ارزی و 
کنترل تورم از طریق آن توسط بانک مرکزی، 
در آینده برای مطالعات و تحقیقات مربوط 
بسیار سودمند باشد. امــا آن چه در پیش 
گرفته شد، روش هایی ابتکاری و تجربه نشده 
بود که در متون تحقیقاتی مربوط موجود 

نبود و حاصل تلاش و همکاری مدیران و 
کارشناسان بانک مرکزی بود.

3  اقدام ارزی کلیدی بانک مرکزی 	 
وی ادامــه داد: اما اهم اقداماتی که بانک 
مرکزی در این زمینه انجام داد، چه مواردی 
بود؟ اولین اقدام بانک مرکزی آن بود که به 
عنوان بازارساز وارد بازار ارز شود و با خرید 
و فــروش و نه صرفا تزریق به ثبات نــرخ ارز 
بپردازد. اقدام دوم بسیار مهم بانک مرکزی 
کنترل مبادلات ریالی بود با این اطمینان 
که بدون کنترل نقل و انتقالات ریالی امکان 
ــازار ارز و کاهش تقاضای  ایجاد ثبات در ب
سفته بازی وجود ندارد و این اقدام نیز بسیار 

موثر افتاد.
ــرد: سومین اقــدام بانک  همتی تصریح ک
مرکزی تلاش برای تامین تقاضای ارز عاملان 
اقتصادی با استفاده از بــازار دوم یا سامانه 
نیما بود و کاهش تدریجی تفاوت شدید نرخ 
ارز در سامانه نیما و بازار آزاد برای تشویق 
ــای صادراتی و جلوگیری از  برگشت ارزه
فساد و آربیتراژ بوده است. از جمله اقدامات 
از  انتظارات  بانک مرکزی مدیریت  دیگر 
ــردن شایعات و تحریکات  طریق خنثی ک
رسانه ای و شبکه های اجتماعی بوده است 
که به طور معمول افراد غیرحرفه ای را دچار 

زیان می کند.   

روند نزولی نرخ تورم ادامه می یابد	 
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به این که یکی 
از آثار سیاست های بانک مرکزی کاهش نرخ 
ارز و تورم بوده است، اظهار کرد: روند نرخ 
تورم تغییر کرد و از وقوع ابر تورم که بسیاری از 
تحلیل گران داخلی و خارجی آن را پیش بینی 
کرده بودند، جلوگیری شد. پیش از آن، نرخ 
تورم ماهانه که در برخی ماه ها به اعداد حدود 
6درصد و بیشتر رسیده بود و نرخ تورم نقطه به 
نقطه نیز که تا اردیبهشت 98 در حال صعود و 
افزایش بود و به بالای 50 درصد رسیده بود، 
از آن به بعد روند نزولی را در پیش گرفت. تا 
کنون و غیر از افزایش نسبتاً محدودی در 
آذر 98 این روند نزولی تداوم داشته و به نظر 
می رسد پس از رفع اثر افزایش قیمت بنزین و 
با ثبات بخشی بانک مرکزی، این روند نزولی 

ادامه خواهد یافت. 

افزایش ۴۸ درصدی ارزش 
صادرات به اوراسیا

ایرنا - رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: 
ارزش صادرات به اوراسیا در 9 ماه امسال 656 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 48 درصد از نظر ارزشی و 94 درصد از نظر 
وزنی افزایش داشته است. حمید زادبوم گفت: 
این توافق نامه از 5 آبان اجرایی شده و از آن جا 
که هم اکنون آمــار تجارت 9 ماه کشور موجود 
است، تحلیل تجارت برای یک ماه و نیم تحلیل 

منصفانه ای نیست.

هواوی تحریم های آمریکا را 
دور می زند

مهر - هواوی 20 میلیون پوند سرمایه گذاری 
کــرده اســت تا توسعه دهندگان اپلیکیشن را 
تشویق کند اپ اســتــور ایــن شرکت را توسعه 
ــد و تــحــریــم هـــای آمــریــکــا را دور بــزنــد.  ــن ده
ــدارد، شرکت  ــان ــت ــگ اس ــن ــی ــون ــزارش ای بــه گ
بزرگ هواوی قصد دارد اپ اســتــور مخصوص 
ــن ترتیب تحریم های  ــود را بــســازد تــا بــه ای خ
تــجــاری آمریکا را دور بــزنــد. ایــن تحریم ها به 
نمی دهد  موبایل های هواوی اجازه  کاربران 
ــد گوگل استفاده کنند.  ــدروی ــرم افـــزار ان از ن
درهمین زمینه، هواوی تصمیم دارد با سرمایه 
ــذاری 20 میلیون پوندی توسعه دهندگان  گ
کند  تشویق  را  ایــرلــنــد  و  انگلیس  در  بــرنــامــه 
برنامه هایی برای App Gallery هواوی بسازند.

افزایش ۴ برابری صادرات 
 گازوئیل ایران با وجود

 تحریم های آمریکا
ــران در سه ماه  ــادرات گازوئیل ای تسنیم - ص
پایانی سال 2019 به حدود 95 هزار بشکه در 
روز رسیده که بیش از 80 درصد نسبت به سه 
ماه قبلی و حدود 4 برابر نسبت به سه ماه نخست 
سال افزایش نشان می دهد. به گزارش رویترز، 
آمارهای صنعتی نشان می دهد ایران برای دور 
زدن تحریم های آمریکا، گازوئیل تولیدی خود را 

از طریق همسایگانش به فروش می رساند.

قیمت نفت تا ۵  سال دیگر همین 
است

ایسنا - جدیدترین نظرسنجی سالانه رویترز 
از متخصصان نشان داد که انتظارات بلندمدت 
درباره قیمت های نفت در حدود 65 تا 70 دلار 
در هر بشکه ثابت مانده است. پیش بینی می شود 
به دلیل عرضه فراوان از سوی صنعت نفت شیل 
آمریکا و دیگر منابع خارج از اوپک، قیمت های 
نفت برای مدت نامعلومی در محدوده فعلی باقی 
می ماند. اکثر پیش بینی کنندگان انتظار دارند 
که میانگین قیمت هر بشکه نفت تا پنج سال آینده 
بین 60 تا 75 دلار می ماند و عده اندکی انتظار 
دارند که قیمت ها به پایین 50 دلار یا بالای 90 

دلار برسد.

اشتغال غیر رسمی روستایی تا 
پایان سال رسمی می شود

تسنیم - معاون توسعه کارآفرینی وزارت کاربا 
ــرادی که در مناطق  بیان این که 70 درصــد اف
روستایی شاغل شــده بودند فاقد بیمه بودند 
افزود: تا پایان سال این افراد تحت پوشش بیمه 
قــرار می گیرند. عیسی منصوری با بیان این 
که حدود 70 درصد اشتغال ایجاد شده در این 
مناطق فاقد پوشش بیمه ای هستند اظهار کرد: 
براساس توافقی که با صندوق بیمه روستاییان و 
عشایر صورت گرفت، 100 هزار نفر از شاغلان 
مناطق روستایی و عشایر در قالب این صندوق 

تحت پوشش بیمه قرار می گیرند.

وزیر کار: ۶۰ درصد مردم تاکنون 
هیچ وامی دریافت نکرده اند 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که 
 تنها 40 درصــد مــردم تسهیلات بانکی دریافت 
ــد، گفت: از 25 میلیون خــانــوار ایرانی  ــرده ان ک
تنها 100 هزارخانوار وام بــالای 100 میلیون 
تومان دریافت کــرده اند.به گزارش مهر، محمد 
شریعتمداری در مراسم اختتامیه سومین کنفرانس 
حکمرانی و سیاست گذاری عمومی با بیان این که 
تنها 40 درصد مردم ایران وام بانکی گرفته اند و 60 
درصد مردم تاکنون هیچ بهره ای از وام های بانکی 
نبرده اند، افزود: از 25 میلیون خانوار تنها 100 
هزار خانوار ایرانی تسهیلات بالای 100 میلیون 

تومان گرفته اند.
شریعتمداری با بیان این که باید از ثروتمندان مالیات 
بگیریم و منابع آن را میان فقرا بازتوزیع کنیم، تأکید 
کرد: در گذشته تلاشی برای تقویت پایه های مالیاتی 
نمی شد امــا به تازگی دولــت تلاش هایی در این 
زمینه کرده است که منابع حاصل از آن را بازتوزیع 

خواهد کرد.

بانک های دولتی ۱۴ هزار 
ملک مازاد دارند 

معاون وزیر اقتصاد گفت: هم اینک در بانک های 
دولتی 14 هزار ملک مازاد وجود دارد، بنابراین 
پیشنهاد می شود برای شروع، بانک های دولتی 
چند ملک را از طریق بورس واگذار کنند تا چالش 
های احتمالی کار، شناسایی شود و پس از آن 
شاهد رشد عرضه ها باشیم. به گزارش تسنیم، 
در چهل و نهمین جلسه میز تخصصی کالایی 
با موضوع »معامله اموال غیرمنقول بانک ها در 
بازار فرعی بورس کالا« علیرضا خاتون زاده ابیانه 
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی 
وزارت امور اقتصاد و دارایی گفت: هم اینک در 
بانک های دولتی 14 هزار ملک مازاد وجود دارد 
بنابراین پیشنهاد می شود که برای شروع، بانک 
های دولتی چند ملک را از طریق بورس واگذار 
کنند تا چالش های احتمالی کار، شناسایی شود 

و پس از آن شاهد رشد عرضه ها باشیم. 

 شرکت های بورسی غیر شفاف 
 به دادگاه معرفی شدند 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یک 
درصد شرکت های بورسی از افشای اطلاعات 
خود سرباز می زدند که به دادگاه معرفی شدند. 

یک درصد هم در ارائه اطلاعات تاخیر دارند.
بــه گــزارش مــهــر، شــاپــور محمدی  در نشست 
تخصصی »مشارکت سرمایه های خرد در بازار 
سرمایه« در سومین کنفرانس حکمرانی و سیاست 
گذاری عمومی ، سه رکن بازار سرمایه را شفافیت، 
کارایی و منصفانه بودن  دانست و یادآور شد: این 
سه رکن در ماده دو قانون بورس و اوراق بهادار 
ــت. ایــن بــازارهــا شفافیت  ــوده اس ــورد تأکید ب م
در کشف قیمت ایجاد می کنند و منصفانه این 
است که سهام یک شرکت، محدود به چند نفر 
نشود. حتی معاملات ثانویه نیز به چکش خوردن 
قیمت ها منجر شده است و نرخ ها مرتب اصلاح 
می شوند.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: قبل از حضور من 34 درصد از شرکت های 
بورسی اطلاعات خود را افشا نمی کردند اما هم 
اکنون 98 درصد شرکت ها اطلاعات خود را به 
موقع افشا می کنند و یک درصد با تأخیر اطلاع 
می دهند و یک درصد هم اطلاعات نمی دهند که 

به دادگاه معرفی می کنیم.


